1

Concurso Público 03/2020

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CONCURSO PÚBLICO

A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições e considerando que a aplicação

da prova objetiva está condicionada ao uso das salas de aula das escolas da rede municipal/estadual do

Estado de São Paulo e das Universidades, e que, até o presente momento, as mesmas encontram-se

fechadas por medida de prevenção para conter a propagação do COVID-19, resolve Suspender

Temporariamente o Concurso 03/2020, conforme ofício n° 029/2020/SEGES.

Devido a suspensão acima informada, não haverá aplicação das provas objetivas no dia 21  de junho

de 2020.

As decisões sobre a retomada do concurso serão divulgadas em data oportuna, nos meios de

comunicação oficial, no site do IBAM, através do link https://www.ibamsp-

concursos.org.br/site/concursos/documentos/619 e da Prefeitura de Cubatão.

Cubatão, 04 de junho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADAN IA